
 

 

 

 

 

 

      

入学おめでとうございます 

元気に新町小学校に入学されたみなさん、おめでとうございます。 

新しい小学校生活の夢を抱きながら、指折り数えて今日の日を待っていたことと思います。 

また、御家族の皆様にとりましても、お子様の小学校入学という義務教育の出発を無事に迎えられ、 

喜びもひとしおのことと存じます。 

小学校は、人としての基礎的・基本的な能力を養い育てていく大切な場と考えています。お子様の 

健やかな成長を第一に願って、１年生担任一同が力を合わせて、全力で指導にあたりたいと思っております。 

この「学年だより」を始め、御家庭と学校・学年・学級とが連絡を密に取り合って参りたいと思います。 

御理解と御協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お願いとお知らせ 

 

朝の玄関で   気持ちよく送り出してください。心配ごとや失敗がある 

と登校をしぶることがあります。そのようなときは、登校できるような温かい励ましの言葉で 

応援してあげてください。御家族の心のこもった言葉に勝るものはありません。 

 

下校後は  学校生活の様子などをゆっくり聞いて、ねぎらいや励ましの言葉をかけてください。御家族の方が丁寧

にお話を聞いてくださることによって、子供は満足します。そして「明日も新しいことを覚えてお話ししよう。」という気持

ちになるものです。 

 

夜は  睡眠時間をたっぷりとらせてください。目にするもの耳にするものすべてが新しいものばかりの１年生です。

「学校へ行きたい。」という気持ちを大切にするためには、疲れを次の日まで持ち越させないようにすることが大事で

す。 

                  

その他   忘れ物をして悲しい思いをさせないように、心配りをしていただきたいと思います。「忘れ物」「学用品

が揃っていない」など悲しい思いをしたり、つまずいたりしますと、気持ちが元に戻るまでに相当な時間がかかるもの

です。文字もこれから学習する１年生です。御面倒でも、「学年だより」などに目を通しながらしばらくは一緒に学用品

などを揃えてあげて、一人でできる習慣を身に付けさせるようにすることも大切なことです。 

 

「交通安全を第一に」 

○ 登校は、なるべく上級生と一緒に通学路を通らせるなど、 

交通事故防止や誘拐防止の御注意をお願いします。 

○ 交通安全ワッペンは黄色の帽子に、黄色の安全カバーは 

ランドセルに１年間付けます。 

○ 学校では、下校時に自宅付近まで送ることはしませんので、下校に慣れるまでの間、下校時刻に合わせて出迎え 

  見守っていただきながら、一人でも安全に下校することができるように御指導していただければと思います。 

〇 緊急時引き渡しカード（B６サイズ ピンク）につきましては、別紙のお便りをよくお読みいただき、ご記入ください。 

  ※カードに記載がない方に、児童の引き渡しはできませんので、引き取りに来る可能性がある方は御記入ください。 

 

 

◇教科書（７冊） ◇ランドセルカバー  ◇帽子 ◇ワッペン  ◇防犯ブザー  ◇連絡帳・連絡袋  ◇新町小だより ◇学年だより《入学式号》 

◇PTAからのお便り 5枚（役員関係 A3サイズ 3枚、３９メール A4サイズ 2枚） ◇緊急時引き渡しカード（B６サイズ・ピンク）とお知らせ 

※教科書の記名と確認をお願いします。落丁や配布物の過不足がありましたら、明日、連絡帳にて担任にお知らせください。 

青梅市立新町小学校 第１学年 

入学式号 

 

 

 

 

 

令和６年４月８日(月) 

１組担任 

子供たちが「楽し

い学校 楽しい授

業」と思えるよう

に、一人一人の良

いところを丁寧に

見取り、伝えていき

ます。どうぞよろしく

お願いします。 

２組担任 

子供たちが学校に

行きたいと思えるよ

うに楽しく元気に学

校生活を送ってい

きます。一生懸命

頑張りますので、 

どうぞよろしくお願

いします。 

３組担任 

「挨拶、仲良く、楽

しく」の「あ・な・た」

を大切に、学校生

活で元気に成長し

ていけるよう、一生

懸命頑張ります。 

どうぞよろしくお願

いします。 

エデュケーション 

アシスタント 

本年度から、東京

都により新しく配置

されました。1年生

の児童や保護者の

方と直接関わる副

担任のような仕事

をします。 

本日の配布物 


